

# DZIENNIK URZĘDOWY

## Województwa Sandomierskiego.

W RADOMIU DNIA 25. CZERWCA 1855 ROKU.

Kopia Nro 2,096 z r. 1855.

w Warszawie dnia 31 Maja 1855 r.

### NAYWYŻSZA IZBA OBRACHUNKOWA

*Królestwa Polskiego.*

Zawiadania interessowane strony, że Komitet Nadzwyczajny Rachunkowy postanowieniem Rządu Tymczasowego z daty  $\frac{29 \text{ Stycznia}}{10 \text{ Lutego}}$  1852 do sprawdzenia rachunków zgesty nadzwyczajney w Epcie rewolucyiney pochodzących, ustanowiony w cielonym został do Naywyższej Izby Obrachunkowej, przy której otdąd dla załatwienia takowych czynności, iako wydział zostawać będzie.

Od téy chwili więc, tak władze iako i osoby interessowane w przedmiotach tego rodzaju, wprost do Naywyższej Izby Obrachunkowej odnosić się mają.

A ponieważ zawiadomienia Komitetu Nadzwyczajnego Rachunkowego z daty 12 Marca 1852 r. N. 520 w pismach publicznych ogłoszonemu, nie wszystkie jeszcze interessowane strony uczyniły zadosyć, i znaczna liczba rachunków dotąd nie podanych znajduie się; przeto przedłużając z iedney strony termin Artykułem 5 postanowienia Rządu tymczasowego z daty  $\frac{59 \text{ Stycznia}}{10 \text{ Lutego}}$  1852 r. zakreslony, a z drugiey strony chcąc przez ostateczne wyczerpanie wszelkich ostrzegaiących środków, przygotować ściśle na uchybiających rozciągnienie rygoru Artykułu 6 tegoż postanowienia, Naywyższa Izba Obrachunkowa ogłasza i stanowi w téy mierze co następuje: a to na mocy wyraźnego upoważnienia Rady Administracyiney, z daty 9/21 Maja r. b. N. 17,446.

1. Każdy Urzędnik tak cywilny iako i do dawniejszej Administracyi wojenney należący, każdy woyskowy i każdy mieszkaniec w Epcie rewolucyiney do sprawowania Urzędu lub komissu powołany, który wtymże czasie powierzony sobie miał bezpośrednio iakokolwiek pobór lub szafunek funduszów publicznych, który się trudził czyto sam, czy przez swoich podrzędnych zakupywaniem i przysposabianiem wszelkiego rodzaju zapasów i potrzeb, który miał pod swoim zawiadywaniem, dozorem i zarządem, iakokolwiek kasę, magazyn, skład, inwentarz, effekta, depozyta, fundusze przechodnie lub do dalszego usprawiedliwienia się wzięte, zgoła iakiokolwiek przedmiot stanowiący własność publiczną, obowiązany iest, iezeli dotąd



tego nie uczynił, naydaléy na dzień 1 Października r. b. zcałéy swoiéy czynności bez utaienia naymnieyszego szczególu, podać do Naywyższéy Izby Obrachunkowey udowodniony rachunek co do przychodu, rozchodu, remanentu i pozostałości w Aktivach, ktoby zaś tego nie uczynił, lub w polanych rachunkach dopuścił się nierzetelności, a takowy po przekonaniu się o tém z powziętęy zinných rachunków wiadomości, prócz ustanowienia na nim decessów, oddanym będzie pod sąd, iako mający zamiar działania na szkodę Skarbu publicznego, i nadto wartości zktórych rachunki w powyżéy zakreślonym terminie podane nie zostaną, uważane będą wprost iako nieusprawiedliwione, i do odzyskania kwalifikujące się.

2. Ponieważ od téy zaraz chwili, iak i gdzie przywróconym został prawy porządek, wszelki zfunduszów i przedmiotów pozostałych a powyższym punktem objętych szafunek lub wydatek, powinien był natychmiast ustać, zatem gdyby rachujący się lub zawiadujący już po tym czasie zfunduszów przy sobie zatrzymanych, uczynił na przedmioty i potrzeby zEpoki rewolucyjnéy pochodzące, iakową wypłatę albo kompensatę, która następnie przez istniejące władze upoważnioną nie została; czyn ten uważany będzie za samowolny, iako na szkodę Skarbu publicznego wymierzony, i szafunek taki w rachunkach, czy to już złożonych, czy ieszcze złożyć się mających, za uprawniony rozchód przyjętym nie zostanie, ale iako remanent do odzyskania na szafującym i biorącym uważanym być ma.

3. Nie czekając na złożenie rachunków, powinien każdy z wyszczególnionych w powyższym punkcie stron, natychmiast uczynić do Naywyższéy Izby Obrachunkowey, do Kommissyi Rządowéy Przychodów i Skarbu i do respective Kommissyi Woiewódzkiéy doniesienie, czyli i iaki przy nim pozostał remanent, bądź pieniężny, bądź w produktach, lub iakiegokolwiek rodzaju efektach, a naydaléy w miesiąc po odebraniu ninieyszego ogłoszenia, powinien remanent pieniężny niezawodnie wnieść do respective Kassy Głównéy Woiewódzkiéy, i uzyskany na to kwit do podać się mającego rachunku załączyć. Co zaś do zarządzenia innemi przedmiotami, oczekiwać będzie dalszych rozkazów Kommissyi Rządowéy Przychodów i Skarbu.

Ponieważ obowiązkiem jest każdego takiego rachującego się w doniesieniu powyżéy wskazanym zamieścić wiadomość, czyli i iakie ziego rachunku wykrywają się fundusze lub przedmioty do odzyskania w ręku osób trzecich i czyli iakie i gdzie znajdują się składki, efekta lub produktu dotąd władzom Rządowym nie oddane lub nieprzekazane, podobnież każdy liwerant, przedsiębiorca, kommissant, dostarczyciel, fabrykant, kupiec lub rzemieślnik trudniący się iakakolwiek dostawą lub obstarunkiem, który odebrawszy zaliczenie pieniężne, zamówionego kupna i dostawy albo w odpowiedniéy wartości albo wcale nie uzupełnił, powinien także iak wyżéy o pozostałych przy nim funduszach lub innych przedmiotach czynić doniesienie, i remanent pieniężny w przeciągu iednego miesiąca wnieść do respective Kassy Woiewódzkiéy.

Kto temu nie uczyni zadosyć, po przekonaniu się oddanym będzie pod sąd iako działający wzamiarze przywłaszczenia sobie własności publiczney,

4. Kommissya Rządowa Przychodów i Skarbu mocną jest, wszystkie takie fundusze z remanentów i prostých zaliczeń pochodzące iako grosz Publiczny od uronienia pozostały i do skarbu należący, nie czekając na ostateczne samychże rachunków zadecydowanie, po upływie iedno-miesięcznego terminu zarówno zinnemi należnościami Skarbowemi w drodze Administracyjnęy exekwować, o każdym zaś takim wpływie Naywyższa Izba Obrachunkowa zawiadomioną będzie dla Kontroli i stosownego przy rewizyi rachunków odnotowania.

Ażeby obwieszczenie ninieysze doszło do wiadomości publiczney i każdego w téy mierze interessowanego; winno Bydź takowe w Dzienniku Powszechnym, w Gazecie Warszawskiéy i we wszystkich Dziennikach Woiewódzkich trzykrotnie ogłoszonym, przytém przez miesiąc ieden przybitém będzie na drzwiach Kancellaryi Kommissyów Woiewódzkich, Kommissarzy Obwodowych, Urzędów Muncypalnych, Burmistrzów i Wóytów gmin, i prócz tego przez Proboszczów i Plebanów trzechkrotnie z ambon zapublikowaném zostanie:

Kontroler Jeneralny Prezydujący (podpisano) J. Zieliński.

Pisarz Izby (podpisano) J. Szczyskowski.

Za zgodność Sekretarz Jlny Kommissyi Woi. Sand. R. Roszkowski.

Wydział i Sekcyja Woyskowe Nro. 29,613.

#### KOMMISSYA WOJEWÓDZTWA SANDOMIERSKIEGO.

Reskrypt Kommissyi Rządowéy Spraw Wewnętrznych Duchownych i Owieczienia Publicznego z dnia 18 Maia r. b. N. 6338/13 573, obiwiający Ukaz Nayiasnieyszego Pana z dnia 2 Kwietnia r. b. względem danego naylaskawszego przebaczenia iencom wciennym byłéy Armii Polskiéy, którzy do tego czasu w Cesarstwie byli zatrzymani, niemiéy powrotu do Oyczyzny poniżéy w odpisie wierzytelnym wraz z listą imienną ienców Polskich, Jenerałów, Officerów wyższych i niższych stopni, oraz Urzędników wracających z Rossyi zamieszcza, i iako nowe dobrodzieystwo Nayiasnieyszego Pana do wiadomości powszechnéy podaje:

Radom dnia 6 Czerwca 1835 r.

Prezes D E B O L I.

Sekretarz Jlny R. Roszkowski.

Kopia z N. 6338/13,573 do N. 29,613.

Dyrekcya Policyi i Poczt w Warszawie 18 Maia 1835 r.

#### Kommissya Rządowa Spraw Wewnętrznych Duchownych i Owieczienia Publicznego.

Ukazem Nayiasnieyszego Pana z dnia 2 Kwietnia r. b. daném zostało naylaskawsze przebaczenie iencom woienym byłéy Armii Polskiéy, którzy do tego



czasu w Cesarstwie byli zatrzymani, niemniéj pozwolenia powrotu do Ojczyzny.

Następnie właściwe Władze Cesarstwa, otrzymały rozkazy w celu wysłania rzeczonych ienców do granicy Królestwa Polskiego na punkta główne, Kowno i Brześć Litewski, tudzież na mniejsze, Grodno Białystok. Uściąg, Włodzimierz na Wołyniu, dalej poleconém jest Dyrektorowi Głównemu Przewodzącemu w Komisji Rządowej Przychodów i Skarbu, włożenie ścisłego obowiązku na Naczelników Komor pogranicznych w Królestwie, przeciwko wyżéj wymienionych punktów leżących, ażeby czuymiali iencom powracającym, iż koniecznie udawać się mają do miast Woiewódzkich, naybliżéj od Komor na które przybędą położonych, to jest: do Suwałek, Siedlec i Lublina, gdzie po przedstawieniu się Naczelnikom Woiewódzkim, otrzymywać będą karty udania się do miast Woiewódzkich tych Woiewództw, w których będą mieli chęć pozostania na zamieszkanie. Naczelnicy Woiewództw Augustowskiego, Poglaskiego i Lubelskiego, w miarę przedstawiających się im ienców, wydawać będą na wolne przemieszkwanie pozwolenia, którzy należą do powierzonych im Woiewództw, a to do czasu wydać się im mających świadectw uwolnienia od służby, innych zaś chcących zamieszkać w obcych Woiewództwach, opatrywać będą kartami na dalszy przechód miast Woiewódzkich tych Woiewództw, w których obiorą sobie przyszłe zamieszkanie, zalecając im, aby natychmiast po przybyciu meldowali się Naczelnikom Woiewódzkim, od których otrzymywać będą karty na zamieszkanie, nim dla nich zostaną udzielone świadectwa uwolnienia ze służby.

Nadto wszyscy wogóle Naczelnicy Woiewódzkimi, mają włożony obowiązek.

**a,** Obiawiania powracającym z Rosyi iencom, żeby ci dla otrzymania świadectw uwolnienia ze służby, jeżeli należeli do władzy wojskowej, udawali się do ustanowionéj w Warszawie Komisji, dla rozlokowania Officerów i Urzędników byłéj Armii Polskiéj i dania im pomocy, należącej zaś do władzy cywilnéj, ażeby udawali się do Komisji Rządowej Spraw Wewnętrznych Duchownych i Oświecenia Publicznego.

**b,** Ażeby dla uniknienia w Warszawie napływu Officerów Polskich, nie dozwalało im tu przyjeżdżać w celu otrzymania uwolnień od służby, lecz ażeby oczekiwali na umyślnie ich tu wezwanie, następować mające w skutek zwołania się Jenerała Porucznika Sulimy, Przewodzącego w rzeczonéj Komisji z Woiewódzkimi Naczelnikami.

**c,** Aby oznajmiali wszystkim Officerom wyższym i niższym, iako téż Urzędnikom byłéj Armii Polskiéj, którzy do czasu rewolucyi służyli w stopniu

Officerów, a okazać się nieposiadającymi sposobu do utrzymania się, że na zasadzie postanowienia z dnia 15/27 Grudnia 1831, mogą podać próśby do ustanowionego tu Komitetu o trzyletnie wsparcie podług klas.

Komisya Rządowa zawiadamiając Komisya Woiewódzką, o powyższych Rozporządzeniach przez Reskrypt J. O. Xęcia Namiestnika Królestwa z d. 23 Kwartala N. 1489 sobie udzielonych, poleca iéy żeby takowe wczém do niéy należéc będzie, wykonała. Przytym załączają się Listy imienne ienców, stosownie do Naywyższej woli powrócić mających z wyszczególnieniem miayse w których obecnie każdy z rzeczonych ienców w Rosyi zostaje.

Dyrektor Główny Przewodzący (podpisano) Hr. Strogonow.

Radea Stanu Dyrektor Wydziału (podpis.) Sumiński.

Naczelnik Wydziału (podpis.) Jonczewski.

Sekretarz Jlav (podpis.) Aug. Karaski.

Do Komisji Woiewództwa Sandomierskiego.

Za zgodność Sekretarz Jlav R. Roszkowski.

Wydział Skarbu Sekoya Dochodów Niestal: Nro. 27,225.

KOMISSYA WOIEWODZTWA SANDOMIERSKIEGO.

Ohwieszczenie 42. Loteryi Klasyeczney irowo ustanowionéj przez Dyrekyę Jeneralną Królestwa Polskiego na dniu 2. Maja r. b. Nro 1583. wydane, Komisya Woiewódzka niniejszym wraz z Pianem do wiadomości podaje.

Radom dnia 20. Maja 1855 r.

Prezes DEBOLI.

Sekretarz Jlav R. Roszkowski.

Nro 1,583.

w Warszawie dnia 2. Maja 1833 roku.

Dyrekyę Jeneralną Loteryi Królestwa Polskiego.

Podając do powszechnéj wiadomości Pian następujący 42. Loteryi Klasyeczney, Dyrekyę Jeneralną Loteryi uwiadomię zarazem, iż ciągnienie téżé Loteryi odbywać się będzie w poniżéj wyrażonych terminach, iako to:

1. Klasy dnia 5. Sierpnia 1833 roku.

2. " " 2. Września "

3. " " 3. Października "

4. " " 4. Listopada "

Rozpoczęcie 5. " " 4 Grudnia "

Piany przy których potrzebna dla chcących grać w téż 42 Loteryę objaśnienie znajduje się, już wyszły z druku i rozdają się bezpłatnie we wszystkich Kantorach Loteryi Klasyeczney. gdzie i Losów wkrótce także dostać będzie można, za opłatą w tychże Planach oznaczoną.

Dyrektor Jeneralny S. Werner.

Sekretarz Dyrekyi W. Węsierski.



## P L A N

Do 42. Loteryi Klassycznój Królestwa Polskiego, złożonój,  
z 32,000. Numerów, z których jest 14,300. wygrywających

Losów, na 5. Klass. podzielonój.

Stawka 132. Złotych.

1. Klasa 16. Zł:		2. Klasa 20. Zł:	
1. Los — —	9,000.	1. Los — —	10,000.
2. — — —	4,000.	1. — — —	5,000.
1. — — —	3,000.	1. — — —	3,500.
1. — — —	2,010.	1. — — —	2,000.
2. po 1,000 —	2,000.	2. po 1,200 —	2,400.
4. — 500 —	2,000.	4. — 700 —	2,880.
10. — 400 —	4,000.	10. — 500 —	5,000.
20. — 250 —	5,000.	20. — 300 —	6,000.
40. — 150 —	6,000.	40. — 200 —	8,000.
120. — 100 —	12,000.	120. — 150 —	18,000.
1,200. — 25 —	30,000.	1,200. — 50 —	60,000.
1,400 Losów — —	79,010.	1,400. Losów — —	122,780.
1,200. Losów bezpła tnych do 2. Klasy. —	48,720.	1,200. Losów bezpła tnych do 3. Klasy —	81,000.
	127,730.		203,780.
3. Klasa 24. Zł:		4. Klasa 36. Zł:	
1. Los — —	12,000.	1. Los — —	16,000.
1. — — —	6,000.	1. — — —	7,000.
1. — — —	4,000.	1. — — —	5,000.
1. — — —	2,500.	1. — — —	3,000.
2. po 1,500 —	3,000.	2. po 2,000 —	4,000.
4. — 1,000 —	4,000.	4. — 1,500 —	6,000.
10. — 750 —	7,500.	10. — 1,000 —	10,000.
20. — 500 —	10,000.	20. — 700 —	14,000.
40. — 300 —	12,000.	40. — 500 —	20,000.
120. — 200 —	24,000.	120. — 300 —	36,000.
1,200. — 80 —	96,000.	1,200. — 120 —	132,000.
1,400 Losów — —	181,000.	1,300. Losów — —	252,000.
1,200. Losów bezpła tnych do 4. Klasy —	129,120.	1,100. Losów bezpła tnych do 5. Klasy —	162,470.
	310,120.		414,470.

## 5. Klasa 36. Zł:

1. Los — — — — —	200,000.
1. „ — — — — —	100,000.
1. „ — — — — —	50,000.
1. „ — — — — —	30,000.
2. „ — — — — —	40,000.
4. „ — — — — —	60,000.
8. „ — — — — —	80,000.
24. „ — — — — —	120,000.
40. „ — — — — —	100,000.
59. „ — — — — —	118,000.
248. „ — — — — —	248,000.
451. „ — — — — —	225,500.
1,460. „ — — — — —	292,000.
6,500. „ — — — — —	1,040,000.
8,800. Losów* . . . . .	2,703,500.

## REKAPITULACYA.

Dochód.		Rozchód.	
32,000. Los 1. Kl. af. 16.	512,000.	1,400. Los: 1. Klasy	127,730.
30,600. — 2 — 20.	612,000.	1,400. — 2 —	203,780.
29,200. — 3 — 24.	700,800.	1,400. — 3 —	310,120.
27,800. — 4 — 36.	1,000,800.	1,300. — 4 —	414,470.
16,500. — 5 — 36.	954,000.	8,800. — 5 —	2,703,500.
	3,779,600.	Na korzyść Ubogich	20,000.
			3,779,600.



Wydział Wojskowy Sekcyja Policyi Nro. 28,705.

KOMMISSYA WOJEWODZTWA SANDOMIERSKIEGO.

Zaleca wszystkim Wóytom Gmin, Prezydentom i Burmistrzom miast, ażeby wedle domieszczających się poniżę Listów gończych i rysopisów zbiegłych z różnyh więziń zbrodniarzy, ściśle śledzić, zś wysledzonych pod mocną strażą do właściwego Sądu odstawić starali się.

Radom dnia 24. Maja 1833 r.

Prezes DEBOLI.

Sekretarz Jlny R. Roszkowski.

**Konsygnacya osób przez różne władze poszukiwanych.**

*List gończy Sądu Policyi Poprawczéy Wydziału Radomskiego.*

1. Walenty Galas właścianin, lat ma 32, wzrostu miernego, twarzy ściągłéy, ma oczy bure, nos ściągły mały, włosy ciemne, w czasie ucieczki miał na sobie płaszcz szaraczkowy, o różne kradzieże obwiniony.
2. Franciszek Janicki właścowie, a inaczéy Sawiekim zwany, lat ma 42, wzrost średni, twarz ściągła, czoło wysokie, oczy bure, nos ściągły palczaty, włosy szatyn, obwiniony podobie iak powyższy o kradzież.
3. Mateusz Stępień, inaczéy Dziadek zwany, o kradzież obwiniony, ma lat 28, wzrostu miernego, tuszy chuderlawéy, włosów prostych szatyn, twarzy bladej chuderlawéy, nosa ściągłego.

*List gończy Sądu Policyi Prostéy Powiatu Stopnickiego.*

4. Stanisław Noga, o kradzież obwiniony, ma lat około 42, wzrostu średniego, twarzy ściągłéy, oczów ciemnych, nosa miernego, włosów na głowie czarnych.

*List gończy Sądu Policyi Poprawczéy Wydziału Sandomierskiego.*

5. Adam Bednarski, o kradzież obwiniony, lat 34 mający, twarzy ściągłéy, dziobaty, oczów siwych, czoła wysokiego, nosa długiego, włosów ciemnych, wzrostu słusznego, szczupły.

*List gończy Kommissyi Woiewództwa Mazowieckiego.*

6. Jakób Kobierski z więziń zbiegły, lat ma 35, twarzy pociągłéy, oczu piwnych, włosów ciemno blond, wzrostu średniego, zamieszkały we wsi Korabiewice.

*List gończy Kommissyi Woiewództwa Krakowskiego.*

7. Franciszek Koląbek, wzrostu średniego, twarzy okrągłéy, nosa ściągłego, lat 25 liczy; jako owczarek zbiegły, z Gminy Słupca, Obwodu Kieleckiego.

Za zgodność Sekretarz Jlny K. W. S. R. Roszkowski.